
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Borsa di studio

Contenuto Assegnazione Borsa di Studio  al Dr. Tommaso Celli per l'attuazione del progetto 
“Studio del fingerprint metabolomico dei pazienti affetti da Covid-19 per un 
accurato inquadramento diagnostico, prognostico e terapeutico (COMETA)”

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC GESTIONE RISORSE UMANE

Direttore della Struttura LIPPI LUCIANO

Responsabile del
procedimento

ESPOSITO PATRIZIA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

23.054,8 Personale borsista 3B021514 2021

1.945,2 Irap redditi assimilati 3Y0102 2021

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   
IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Premesso  che  con  delibera  n.  883/17.06.2021,  è  stato  indetto  avviso,  per  titoli  e  colloquio,  per
l’assegnazione  di  n°  1  Borsa  di  Studio  finalizzata  all’attuazione  del  progetto  “Studio  del  fingerprint
metabolomico dei pazienti affetti da Covid-19 per un accurato inquadramento diagnostico, prognostico e
terapeutico (COMETA)”, oggetto di specifica convenzione tra la Regione Toscana e questa Azienda -  in
qualità di capofila – e l’Università degli Studi di Firenze (delibera DG n. 260/18.2.2021).
Rilevato  che all’avviso per l’attribuzione della borsa in questione è stata data pubblicità sul sito web di
questa  Azienda  con  scadenza   21.07.2021  e  che,  nei  termini  previsti  dal  bando,  è  pervenuta  la  sola
domanda di partecipazione del Dr. Tommaso Celli, laureato in Biologia (prot. n. 54012 del 20.07.2021).

Preso atto  che  il Dr.  Giancarlo Landini,  il  Dr.  Vieri  Vannucchi  e  la  Dr.ssa  Laura  Bertini  sono stati
individuati dal Direttore del Dipartimento Medico esperti della materia al fine di effettuare la necessaria
valutazione della documentazione inviata e l’eventuale colloquio, come indicato nel bando.

Preso atto ancora che, a seguito di attenta valutazione delle dichiarazioni contenute nella domanda di
partecipazione del Dr. Celli Tommaso e della documentazione ad essa allegata (curriculum) e tenuto conto
di poter prescindere dal colloquio trattandosi di unico candidato alla selezione, come previsto dal bando, i
sopra citati esperti hanno ritenuto il Dr. Tommaso Celli , ammesso alla procedura selettiva in oggetto, in
possesso di tutti i requisiti generali e specifici richiesti dal bando e pertanto idoneo all’assegnazione della
borsa di studio in oggetto (nota del 27.07.2021, agli atti).

Ritenuto  pertanto di  assegnare  la  Borsa  di  Studio  finalizzata  all’attuazione  del  progetto  “Studio  del
fingerprint  metabolomico dei  pazienti  affetti  da Covid-19 per un accurato inquadramento diagnostico,
prognostico  e  terapeutico  (COMETA)”  della  SOC  Medicina  Interna  –  Ospedale  S.  Maria  Nuova  –
Firenze, al Dr. Tommaso Celli.
Dato atto che la borsa di studio ha la durata di 12 mesi e un impegno orario di n. 25 ore settimanali.

Dato atto che il Direttore della SOC Gestione Risorse Umane, nel proporre il presente atto, attesta la
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del  Responsabile  del  Procedimento  Patrizia
Esposito, in servizio c/o la SOC Gestione Risorse Umane. 

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di prendere atto della nota del 27.07.2021, agli atti d’ufficio, redatta dal  Dr. Giancarlo Landini,
dalla Dr.ssa Laura Bertini e dal Dr. Vieri Vannucchi  in merito alla  valutazione delle dichiarazioni
contenute nella domanda di partecipazione dell’unico partecipante all’avviso Dr. Tommaso Celli e
della documentazione ad essa allegata consistente nel curriculum. 



   

2. Di assegnare, conseguentemente e sulla base della citata nota, al Dr. Tommaso Celli la borsa di
Studio finalizzata  all’attuazione del  progetto “Studio del  fingerprint  metabolomico dei  pazienti
affetti  da  Covid-19  per  un  accurato  inquadramento  diagnostico,  prognostico  e  terapeutico
(COMETA)” della Soc. Medicina Interna – Ospedale S. Maria Nuova – Firenze della durata di n.
12 mesi con impegno orario di 25 ore settimanali. 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 25.000,00 al Bilancio Aziendale 2021 nel seguente modo:
- € 23.054,80 (somma comprensiva del compenso al borsista pari a € 22.884,00 e dell’Inail a carico
dell’Azienda) al conto economico 3B021514 (Personale borsista)
- € 1.945,20 al conto economico 3Y0102 (Irap redditi assimilati). 

4. Di precisare che il suddetto costo è interamente coperto e non comporta alcun onere a carico di
questa Azienda trattandosi di costi interamente coperti da finanziamento  della regione Toscana
(autorizzazione VINC DDG89 720/2020).

5. Di precisare che l’attività legata alla Borsa di Studio non può avere inizio prima della visita medica
del borsista da parte del medico competente.

6. Di  richiamare  tutte  le  disposizioni  contenute  nell’avviso  allegato  alla  deliberazione  n.
883/17.06.2021 che saranno oggetto di apposito atto da sottoscrivere da parte del borsista.

7. Di prendere atto di tutto quanto disposto dalla Convenzione stipulata tra la Regione Toscana e
questa  Azienda  e,  in  particolare,  di  quanto  disposto  dall’art.  2  in  merito  all’eventualità  che  il
Progetto possa essere prorogato per un massimo di 6 mesi su istanza del Capofila nel qual caso
potrà essere prevista una proroga anche della borsa di studio assegnata.

8. Di trasmettere, a cura del Responsabile del procedimento, il presente provvedimento alla SOC
Contabilità Generale per gli adempimenti di competenza. 

9. Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

 

IL DIRETTORE SOC GESTIONE RISORSE UMANE 
                   Dr. Luciano Lippi



   


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

